
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

-
Data

Tipo

Pregão Eletrônico Nº 000067/2023 - 28/09/2023 - Processo Nº 015010/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

15/09/2023

Aviso de Publicação de Edital

“AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000067/2023
PROCESSO 015010/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0700001.02.0007

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisição
de Microcomputador do tipo Notebook, Nobreaks, Licenças de uso perpétuo do Microsoft Office Home &

Business e Ativos de Rede para atender toda a Estrutura Administrativa com reserva de cota de até 25%

para participação exclusiva de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itens exclusivos para
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital estará disponível nos sites
www,presidentekennedy.es.gov.br e www.bllc ras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 28/09/2023.
!

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS as 09h00min do dia 28/09/2023.
i
1

Í

Pr sidente Kennedy, 13/09/2023
1

|
!

i
/

E S IGUE

regoeiro
CERTIDÃO

Cenificoqueias aO E

Ga Lei Orgânica

emenda nºUl4

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002314/2023
15/09/2023 - 16:25:32
Prefeitura de P. Kennedy/ES

PREGÃO EELTRÔNICO Nº000067/2023



sexta-feira, 15 de Setembro de 2023

todo material necessário à execução dos serviços,Encaminhamento da proposta comercial e dos
“documentosde habilitação: até a data e o horário
estabelecidos para abertura da sessão pública.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 28/09/2023, às 08h30min
(Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços“eletrônicos c is.gov,
e www, eneci v.br, e também poderá
ser lido e/ou obtido através do e-mail licitacaoO
novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura
Municipal de Nova Venécia/ES, situada na Avenida
Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP:
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00minas 11h00min e de 13h00min às 17h00min.
“Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 14/09/2023
ELSON LUIS SCHNEIDER

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1168303

Ata Registro de Preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº 092/2023ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0023
Processo nº 3417/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIUMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18.
CONTRATADA: PLG DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -CNPJ n.º
34.444.108/0001-95.
OBJETO:A presente Ata tem por objetivo assegurar
O compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora do
certame licitatório referente ao Pregão para Registro
de Preços nº 045/2023 cujo objeto é a eventual
aquisição de cadeira escolar adaptada, camahospitalar colchãoe cadeira de rodas adaptadas
com apoio, conforme descrito em Anexo I, do
referido Pregão.
VALOR GLOBAL: R$ 4.755,00 (quatro mil esetecentos e cinquenta e cinco reais)
Vigência: 12 (doze) meses.

Piúma/ES, 14/09/2023
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1168390

ERRATA AO EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE Nº 94/2023

-O Prefeito Municipal de Piúma-ES, no uso de suas
atribuições legais, torna público que na publicação
dos extratos realizada em 13 de setembro de 2023,
protocolo 1166023

ONDE SELÊ: “grupo de Capoeira Filhos da Princesa
do Sul”
LEIA-SE: “grupo de pagode do Well”
Ademais informações continuam inalteradas.

Piúma, 13 de setembro de 2023
PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal de Piúma

Protocolo 1168102

Presidente Kennedy:

Aviso de Licitação

“AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000067/2023
PROCESSO 015010/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.02.0007

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Microcomputador do tipo Notebook,
Nobreaks, Licenças de uso perpétuo do Microsoft
Office Home & Business e Ativos de Rede paraatender toda a Estrutura Administrativa com reserva
de cota de até 25% para participação exclusiva de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itens
exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.
com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 28/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 28/09/2023.

Presidente Kennedy, 13/09/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1167555

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000046/2023
PROCESSO 033927/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.02.0008

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Material Descartável para atender as
demandas das Secretarias do Município, com reserva
de cota de até 25%para participação exclusiva de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e itens
exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte. O edital estará disponível nos sites www.

Assinada dicitalmente mala DIO - DEPARTAMENTO DE IMDDENCA ARIGIAT RA FETARA DA CenÍniTa CANTA uno ti e pa domiato doanaa soma e mar a ai a amam maa



Eis

E,
PABLL COMPRAS

Extrato de publicação
PREGÃO ELETRÔNICO -0067/2023

Nº PROC. ADM. 015010/2023

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES e tendo como autoridade CARLOS

ANTÔNIO SANTIAGO.

PUBLICAÇÃO: 15/09/2023 12:28
INÍCIO REC. PROPOSTA: 15/09/2023 16:09
FIM REC. PROPOSTA: 28/09/2023 08:00
“INÍCIO DISPUTA: 28/09/2023 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 1.596.745,4800

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADOR DO TIPO NOTEBOGK, NOBREAKS, LICENÇAS DE USO PERPÉTUO DO MICROSOFT OFFICE

HOME& Bi ATIVOS DE E
PARA ATENDER TODA A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA COM RESERVA DE COTA DE ATÉ

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTEE ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

5%

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais: 1548 / 2014 E-mail: pregeo O presidentekennedy.es.gov.Dr

informações contate sa e-mail: controie.interno E presicentekennedy.es.gov.br, telefone: 2835351948 ou acesso pelo link:

mpras.com/Process/ProcessView?
parami=%5B5kz45DEOXWUCAZESDOrbXsnihBoVIVICHTDESVmaX eYsLLnv42rhiaSovdKNPh3224 bW n2Av ESAGRIOOzrBbcZeSDiVXT9SK29bVuxrkDObKIGIO

nt

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
PRESIDENTE KENNEDY-ES - 15/09/2023



a
Efe

Es

AGA

[e2

[2

UE

o
PA

TE]

sanDisaou

350Í

VAIS

VA

INÔvZIN

:jpagsuodsay

Jc7ro8'sa'Apauuoyaquapisa

sd

orBad

:jeuu-3

sv6t

-

sese

(82)

auoJapar

“pImaj2ud

ep

aus

ou

os-weguosua

anb

sonnbue

so

sopor

stanuodsIp

opuejsa

euajsIs

ON

“euuas

a
UiZOT

Nas

LO)

JeNU3

-

OLIBNSN

OP

05592

(sajue351]

SO

BJBd)

-
Se1du1dD

||S

055aDY

-

LIOD"seJdtuoa|ja

:opSeIDI

Ep

[2207

EZOZ/OLOSLO

:05S3201d

OP

5N

00:60

-

EZOC/60/ST

:pinjsagy

ap

ejed.

EZOTIGOISL

:ogdeajjqna

ap

ejea

sv'crr96s'L

$u

OJEA

oDjugua|

oeBald

:apepiepon

3140d

ONINDAA

30

VSIUAINI

2

VSANdINIOUDIN

VEVA

SOAISNTDXI

SNI

LIZ

3LHOd

ONINDId

34

VSIBdAI

3

VSIHAINIONDIA

É

30

VAISNDXI

OVÍVAIDILHVA

VEVA

OST

IL
IO

VLOD

JO

VABISIS

OD

VALVSLSINHAOO

VENLNHLSI

Y

VOOL

HIONILY

Vevd

3034

30

SOALY

E
3
SSaNISNS

8
2WOH

32H40

LHOSOYDIN

OG

ONLIdHId

OSN

3]

SySNIIN

'SHVANTON

NOOIILON

OdiL

00

HONVLNAINODONIIA

3a

oyóisindy

:opejpr

ojalao

IVAI

SOc

OLNIINVHNVINODV

SaLNvLDN

58:

SOINIANDOS

9

oyÍviDn

va

saHlIa

4

[eira

fera

ra
Ao

oo

slot

apto]

|No
ja
HERE

Ro)

Etefel

(=|
voces

&
O

xa

GespjDn/enussedsuen/iguobsaApsuusyojuapisasd

|

e:

O

=

A

+|x
cunwetuop

O)|x
(epuOoUea

O!)

x

dui-ssoa

=t|x
uoday

O|x
ca-vraiss

O

x

vuntasua

8
x

odapoema

o!

[5x

aponsepeo

'

'

'

'


